
pág. 1 
 

LP 221/19 

LINEAS C y D 

LÍNEA F: PROYECTO Y PLIEGOS TÉCNICOS PARA LA LICITACIÓN DE LA LÍNEA Y OBRAS 
COMPLEMENTARIAS 

 
 

CIRCULAR SIN CONSULTA Nº 01 
 
 
 Se pone en conocimiento de los interesados en participar de la presente Licitación Pública la lista 
de documentos que forman parte de la misma.  

1.0_PLIEGOS 
IF-2019-20310477-GCABA-SBASE.pdf 
IF-2019-20310691-GCABA-SBASE.pdf 

 

1.1_PET-PCP 
IF-2019-20703712-GCBA-SBASE.pdf 
SF-TR-ING-001-A5.pdf 

 

9.01_TR-Anexo-01-Trazado de Tunel 
 

SF-MAP-PG-001-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T001-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T002-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T003-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T004-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T005-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T006-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T007-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T008-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T009-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T010-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T011-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T012-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T013-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T014-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T015-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T016-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T017-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T018-A5.pdf 
SF-PLG-TT-T019-A5.pdf 

 

9.02_TR-Anexo-02-Tipologías  
 

9.02_TR-Anexo-02-A_tipologías 
 

01_SF-ET2-AR-Q11-A5.pdf 



pág. 2 
 

02_SF-ET1-AR-Q11-A5.pdf 
03_SF-ETX-AR-Q01-A5.pdf 
04_SF-ETX-AR-Q40-A5.pdf 
05_SF-ETX-AR-Q41-A5.pdf 
06_SF-ETV-AR-Q01-A5.pdf 
07_SF-ACT-AR-Q01-A5.pdf 
08_SF-ACT-AR-Q02-A5.pdf 
09_SF-ACT-AR-Q03-A5.pdf 
 

 

9.02_TR-Anexo-02-B_Estaciones 
   

0101_SF-EKL-AR-Q01-A5.pdf 
0102_SF-EKL-AR-Q02-A5.pdf 
0103_SF-EKL-AR-Q03-A5.pdf 
0201_SF-ESR-AR-Q01-A5.pdf 
0201_SF-ESR-AR-Q02-A5.pdf 
0201_SF-ESR-AR-Q03-A5.pdf 
0301_SF-ECS-AR-Q01-A5.pdf 
0302_SF-ECS-AR-Q02-A5.pdf 
0303_SF-ECS-AR-Q03-A5.pdf 
0401_SF-ESJ-AR-Q01-A5.pdf 
0402_SF-ESJ-AR-Q02-A5.pdf 
0403_SF-ESJ-AR-Q03-A5.pdf 
0501_SF-END-AR-Q01-A5.pdf 
0502_SF-END-AR-Q02-A5.pdf 
0503_SF-END-AR-Q03-A5.pdf 
0504_SF-END-AR-Q04-A5.pdf 
0505_SF-END-AR-Q05-A5.pdf 
0601_SF-ECG-AR-Q01-A5.pdf 
0602_SF-ECG-AR-Q02-A5.pdf 
0603_SF-ECG-AR-Q03-A5.pdf 
0604_SF-ECG-AR-Q04-A5.pdf 
0701_SF-ECI-AR-Q01-A5.pdf 
0702_SF-ECI-AR-Q02-A5.pdf 
0703_SF-ECI-AR-Q03-A5.pdf 
0704_SF-ECI-AR-Q04-A5.pdf 
0801_SF-EOR-AR-Q01-A5.pdf 
0802_SF-EOR-AR-Q02-A5.pdf 
0803_SF-EOR-AR-Q03-A5.pdf 
0804_SF-EOR-AR-Q04-A5.pdf 
0901_SF-EHE-AR-Q01-A5.pdf 
0902_SF-EHE-AR-Q02-A5.pdf 
0903_SF-EHE-AR-Q03-A5.pdf 
1001_SF-EHR-AR-Q01-A5.pdf 
1002_SF-EHR-AR-Q02-A5.pdf 
1003_SF-EHR-AR-Q03-A5.pdf 
1101_SF-ESG-AR-Q01-A5.pdf 
1102_SF-ESG-AR-Q02-A5.pdf 
1103_SF-ESG-AR-Q03-A5.pdf 
1104_SF-ESG-AR-Q04-A5.pdf 
1201_SF-EIT-AR-Q01-A5.pdf 
1202_SF-EIT-AR-Q02-A5.pdf 



pág. 3 
 

1203_SF-EIT-AR-Q03-A5.pdf 
1204_SF-EIT-AR-Q04-A5.pdf 
1205_SF-EIT-AR-Q05-A5.pdf 
1206_SF-EIT-AR-Q06-A5.pdf 
1207_SF-EIT-AR-Q07-A5.pdf 
1301_SF-ERM-AR-Q01-A5.pdf 
1302_SF-ERM-AR-Q02-A5.pdf 
1303_SF-ERM-AR-Q03-A5.pdf 
1305_SF-EMR-AR-Q04-A5.pdf 

 
9.02_TR-Anexo-02-C-Estructuras&tunel 
 

SF-TR1-TU-Q04-A5.pdf 
SF-TR1-TU-Q05-A5.pdf 
SF-TR1-TU-Q06-A5.pdf 
 

 

9.03_TR-Anexo-03-Estructuras y Túneles_x 
 

09.03.01-SF-TR-Anexo03.1-TUNEL TBM-ANEXO03.1-A5.pdf 
09.03.02-SF-TR-Anexo03.2-GE-HA-CD-01-RevA5-CriteriosDeDiseñoEstructural.pdf 

 

9.04_TR-Anexo-04-Plan de Necesidades de Estaciones y Edificios Anexos 
 

9.04_TR-Anexo-04-Plan de Necesidades de Estaciones y Edificios Anexos.pdf 
 

9.05_TR-Anexo-05-Plan de Requerimientos y Componentes Básicos Generales 
Ferroviarios 

   
  9.05_SF-TR-Anexo5-A5-PlanRequerimeintosyCompFerroviario.pdf 
 

9.06_TR-Anexo-06-Plan Operativo Preliminar “POP” 
 
  9.06_SF-TR-Anexo6-13068-LF-POP-v40.pdf 
 

9.07_TR-Anexo 07-Datos de Demanda_x 
 
  9.07_SF-TR-Anexo 07-Datos de Demanda.pdf 
 

9.08_TR-Anexo-08-Contratos de Obras_x 
 
  9.08_SF-TR-Anexo-08-Contratos de Obras-A5.pdf 
 

9.09_TR-Anexo-09-Impacto Ambiental_x 
 
  09.09_SF-TR-Anexo09-Impacto Ambiental-A5.pdf 
  IF-2019-20557344-GCABA-SBASE.pdf 



pág. 4 
 

 

9.10_TR-Anexo-10–Base TopograficaydeServiciosPublicos 
 

9.10.1_TR-Anexo10.1-Topografia 
 
  9.10_TR-Anexo-10-1.-Parametros de transformacion_CABA-20190117.pdf 
 

9.10.2_TR-Anexo10.2-IN-Interferencias 
 
  SF-PLG-IN-Q001-A5.pdf 

SF-PLG-IN-Q002-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q003-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q004-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q005-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q006-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q007-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q008-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q009-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q010-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q011-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q012-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q013-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q014-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q015-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q016-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q017-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q018-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q019-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q020-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q021-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q022-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q023-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q024-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q025-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q026-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q027-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q028-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q029-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q030-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q031-A5.pdf 
SF-PLG-IN-Q032-A5.pdf 

 

9.11_TR-Anexo-11–Base_Geotécnica 
 

SF-PLG-GT-T001-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T002-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T003-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T004-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T005-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T006-A5.pdf 



pág. 5 
 

SF-PLG-GT-T007-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T008-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T009-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T010-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T011-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T012-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T013-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T014-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T015-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T016-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T017-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T018-A5.pdf 
SF-PLG-GT-T019-A5.pdf 

 

9.12_TR-Anexo-12-Anexo Informe preliminar del sistema de ventilación 
 
  9.12_TR-Anexo-12_INF-PREM.pdf 
  9.12_TR-Anexo-12_SIM-PREM.pdf 
 

9.13_TR-Anexo-13-Pliegos Tecnicos Generales “PTG” SBASE 
 
  9.13_TR-Anexo-13_01-SF-A-OCI-PTG.pdf 

9.13_TR-Anexo-13_02-SF-A-OCI-PTG.pdf 
9.13_TR-Anexo-13_03-SF-B-POT-PTG.pdf 
9.13_TR-Anexo-13_04-D-COM-APT.pdf 
9.13_TR-Anexo-13_05-D-COM-PTG.pdf 

 

9.14_TR-Anexo-14-Documentación ejemplo para el Desarrollo de la Encomienda 
 

 9.14_TR-Anexo-14-PLANILLAS 
0-Indice Anexo VIII renglon1.pdf 

   
I.1 ESPECIALIDAD A- SH-OCI-PCO 
 

SH-A01C2-OCI-IGB.pdf 
SH-A01C2-OCI-INnodetectadas.pdf 
SH-A01-OCI-PCO-A.pdf 
SH-C2-OCI-PCO-A.pdf 
SH-CTP-OCI-PCO-A.pdf 

 
I.2 ESPECIALIDAD B- SH-POTyLC-PCO 
 
 SH-A01C2-POT-IGB.pdf 

SH-A01-POT-PCO-A.pdf 
SH-C2-POT-PCO-A .pdf 
SH-CTP-POT-PCO-A.pdf 

 
I.3 ESPECIALIDAD C- SH-SEN-PCO 
 
 SH-A01C2-SEN-IGB.pdf 



pág. 6 
 

SH-A01-SEN-PCO-A.pdf 
SH-C2-SEN-PCO-A.pdf 
SH-CON-SEN-PCO.pdf 
SH-CTP-SEN-PCO-A.pdf 

 
I.4 ESPECIALIDAD D- SH-COM-PCO 
 
 SH-A01C2-COM-IGB.pdf 

SH-A01-COM-PCO.pdf 
SH-C2-COM-PCO.pdf 
SH-CTP-COM-PCO.pdf 

 
I.5 ESPECIALIDAD E- SH-EYA-PCO 
 
 SH-A01C2-EYA-IGB.pdf 

SH-A01-EYA-PCO-A.pdf 
SH-C2-EYA-PCO-A.pdf 

 

9.14_TR-Anexo-14-PLANOS 
 

9.14_TR-Anexo-14_ECR 
 

01_AR_ECR 
 

SH-ECR-AR-A01-A1.pdf 
SH-ECR-AR-A02-A1.pdf 
SH-ECR-AR-B01-A1.pdf 
SH-ECR-AR-B02-A1.pdf 
SH-ECR-AR-C01-A1.pdf 
SH-ECR-AR-C02-A1.pdf 
SH-ECR-AR-C03-A1.pdf 
SH-ECR-AR-C04-A1.pdf 
SH-ECR-AR-C05-A1.pdf 
SH-ECR-AR-D01-A1.pdf 
SH-ECR-AR-D02-A1.pdf 
SH-ECR-AR-EM1-A1.pdf 
SH-ECR-AR-G01-A1.pdf 
SH-ECR-AR-L01-A1.pdf 
SH-ECR-AR-L02-A1.pdf 
SH-ECR-AR-L03-A1.pdf 
SH-ECR-AR-L04-A1.pdf 
SH-ECR-AR-P01-A1.pdf 
SH-ECR-AR-T01-A1.pdf 
SH-ECR-AR-T02-A1.pdf 
SH-ECR-AR-T03-A1.pdf 
SH-ECR-AR-T04-A1.pdf 
SH-ECR-AR-T05-A1.pdf 
SH-ECR-AR-T06-A1.pdf 
SH-ECR-AR-T07-A1.pdf 
SH-ECR-AR-T08-A1.pdf 
SH-ECR-AR-VI1-A1.pdf 
SH-ECR-AR-VI2-A1.pdf 

  



pág. 7 
 

 
01_ES_ECR 
 

SH-ECR-HA-A01-A1.pdf 
SH-ECR-HA-A02-A1.pdf 
SH-ECR-HA-A03-A1.pdf 
SH-ECR-HA-A04-A1.pdf 
SH-ECR-HA-A05-A1.pdf 
SH-ECR-HA-A06-A1.pdf 
SH-ECR-HA-A07-A1.pdf 
SH-ECR-HA-A08-A1.pdf 
SH-ECR-HA-A09-A1.pdf 
SH-ECR-HA-A10-A1.pdf 
SH-ECR-HA-A11-A1.pdf 
SH-ECR-HA-A12-A1.pdf 
SH-ECR-HA-A13-A1.pdf 
SH-ECR-HA-D01-A1.pdf 
SH-ECR-HA-D02-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E01-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E02-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E03-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E04-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E05-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E06-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E07-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E08-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E09-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E10-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E11-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E12-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E13-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E22-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E23-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E24-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E25-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E26-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E27-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E41-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E42-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E43-A1.pdf 
SH-ECR-HA-E44-A1.pdf 
SH-ECR-HA-G01-A1.pdf 
SH-ECR-HA-G02-A1.pdf 
SH-ECR-HA-G03-A1.pdf 
SH-ECR-HA-G04-A1.pdf 
SH-ECR-HA-G05-A1.pdf 
SH-ECR-HA-T01-A1.pdf 

 
01_IE_ECR 
 

SH-ECR-AL-A01-A1.pdf 
SH-ECR-AL-B01-A1.pdf 
SH-ECR-AL-V01-A1.pdf 
SH-ECR-IE-000-A1.pdf 



pág. 8 
 

SH-ECR-UL-A01-A1.pdf 
SH-ECR-UL-B01-A1.pdf 
SH-ECR-UL-V01-A1.pdf 

 
01_II_ECR 
 

SH-ECR-II-A01-A1.pdf 
SH-ECR-II-B01-A1.pdf 
SH-ECR-II-C01-A1.pdf 
SH-ECR-II-D01-A1.pdf 
SH-ECR-II-G01-A1.pdf 
SH-ECR-II-V01-A1.pdf 

 

01_IS_ECR 
 

SH-ECR-IS-A01-A1.pdf 
SH-ECR-IS-B01-A1.pdf 
SH-ECR-IS-C01-A1.pdf 
SH-ECR-IS-D01-A1.pdf 
SH-ECR-IS-G01-A1.pdf 
SH-ECR-IS-S01-A1.pdf 
SH-ECR-IS-V01-A1.pdf 

 
 
01_IV_ECR 
 

SH-COR-IV-001-A1.pdf 
SH-COR-IV-002-A1.pdf 
SH-COR-IV-003-A1.pdf 

 
9.14_TR-Anexo-14_ECT 
 

01_AR-ECT 
 

SF-ECT-AR-G01-AC.pdf 
SF-ECT-AR-G11-AC.pdf 
SF-ECT-AR-G12-AC.pdf 
SF-ECT-AR-G21-AC.pdf 
SF-ECT-AR-G22-AC.pdf 
SF-ECT-AR-G23-AC.pdf 
SF-ECT-AR-G24-AC.pdf 
SF-ECT-AR-G25-AC.pdf 
SF-ECT-AR-G31-AC.pdf 
SF-ECT-AR-G32-AC.pdf 
SF-ECT-AR-GL1-AC.pdf 
SF-ECT-AR-GL2-AC.pdf 
SF-ECT-AR-GL3-AC.pdf 
SF-ECT-AR-GT1-AC.pdf 

 
9.14_TR-Anexo-14-TU 

 
SH-TA0-HA-A01-A1.pdf 
SH-TA0-HA-D01-A1.pdf 



pág. 9 
 

SH-TA0-HA-E01-A1.pdf 
SH-TA0-HA-E02-A1.pdf 
SH-TA0-VN-D01-A1.pdf 
SH-TA0-VN-E01-A1.pdf 
SH-TC2-DR-BA1-A1.pdf 
SH-TC2-DR-BE1-A1.pdf 
SH-TC2-DR-BE2-A1.pdf 
SH-TC2-TU-A01-A1.pdf 
SH-TC2-TU-A03-A1.pdf 
SH-TC2-TU-A04-A1.pdf 
SH-TC2-TU-A05-A1.pdf 
SH-TC2-TU-D01-A1.pdf 
SH-TC2-TU-E01-A1.pdf 
SH-TC2-TU-E03-A1.pdf 
SH-TC2-TU-E04-A1.pdf 
SH-TC2-VF-A01-A1.pdf 
SH-TC2-VF-E01-A1.pdf 
SH-TC2-VF-E02-A1.pdf 
SH-TC2-VN-A01-A1.pdf 
SH-TC2-VN-D01-A1.pdf 
SH-TC2-VN-E01-A1.pdf 

 
 

9.14_TR-Anexo-14-PLIEGOS 
 

01_SH-TA0A1C2-OCI-PTP.pdf 
02_SH-TA0A1C2-VIA-PTP.pdf 
03_SH-TA0A1C2-POT-PTP.pdf 
04_SH-TA0A1C2-LCO-PET.pdf 
05_SH-TA0C2-SEN-PET.pdf 
06_SH-TA0A1C2-COM-APT.pdf 
07_SH-TA0A1C2-COM-PTP.pdf 
08_SH-TA0A1C2-EYA-PET.pdf 
09_SH-TA0A1C2-MAR-PET.pdf 
10_SH-TPP-LC-PTP.pdf 
11_SH-TPP-POT-PTP.pdf 

 
9.15_TR-Anexo-15-Normas de Representación Gráfica y Software  
 

 9.15_TR-Anexo-15_01NPT_SBASE.pdf 
 9.15_TR-Anexo-15_02NPT_SBASE.pdf 

 
 
Planilla de cotización 

 00_PLANILLA COMPUTO-PRESUPUESTO v1 SA 05-06-19.xls 
 
 
 
 



G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"2019 -Año del 25° Aniversario del reconocimiento de la autonomía de la Ciudad de Buenos Aires"

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: LP 221/19 CSC 01

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 9
	Pagina_2: página 2 de 9
	Pagina_3: página 3 de 9
	Pagina_4: página 4 de 9
	Pagina_5: página 5 de 9
	Pagina_6: página 6 de 9
	Pagina_7: página 7 de 9
	Pagina_8: página 8 de 9
	numero_documento: IF-2019-24059293-GCABA-SBASE
		2019-08-02T10:58:47-0300
	Comunicaciones Oficiales


	reparticion_0: SUBTERRANEOS DE BUENOS AIRES SOCIEDAD DEL ESTADO
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y TRANSPORTE
		2019-08-02T10:58:47-0300
	Comunicaciones Oficiales


	Numero_4: IF-2019-24059293-GCABA-SBASE
	cargo_0: Coordinador
	Numero_3: IF-2019-24059293-GCABA-SBASE
	Numero_6: IF-2019-24059293-GCABA-SBASE
	Numero_5: IF-2019-24059293-GCABA-SBASE
	Numero_8: IF-2019-24059293-GCABA-SBASE
	Numero_7: IF-2019-24059293-GCABA-SBASE
	Numero_9: IF-2019-24059293-GCABA-SBASE
	fecha: Viernes 2 de Agosto de 2019
	Numero_2: IF-2019-24059293-GCABA-SBASE
	Numero_1: IF-2019-24059293-GCABA-SBASE
	Pagina_9: página 9 de 9
	usuario_0: Gallo Nestor Gabriel


